1)

2)

3)

4)

HULYTEGO S.A.l.C.

RESENA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERIODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO N¢ 82

GENERAL

De acuerdo con las normas en vigencia, las cifras de la presente resefia informativa surgen de los

estados financieros consolidados de Hulytego S.A.l.C. con su controlada Rioplast S.A.I.C.

La actividad del trimestre se limitd a custodiar los bienes existentes.

ESTRUCTURA PATRIMONIAL COMPARATIVA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

SUBTOTAL

PATRIMONIO NETO CONTROLANTE
PATRIMONIO NETO NO CONTROLANTE
PATRIMONIO NETO TOTAL

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO TOTAL

ESTRUCTURA DE RESULTADOS COMPARATIVA

RESULTADO OPERATIVO ORDINARIO
RESULTADOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y EGRESOS
RESULTADO NETO ORDINARIO
IMPUESTO A LAS GANANCIAS

PARTICIPACION EN EL RESULTADO DEL PERIODO DE ASOCIADAS

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO

ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVA

30/09/2023

20.617.584
1.231.846.537

31/12/2022

59.778.305
1.669.588.262

1.252.464.121

1.729.366.567

4.244.713 39.370.778

0 0

4.244.713 39.370.778
1.248.219.001 1.689.994.862
407 927

1.248.219.408

1.689.995.789

1.252.464.121

1.729.366.567

FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE

OPERACION

FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE

INVERSION

FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE

FINANCIACION
DISMINUCION NETA DE EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 01 DE ENERO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30 DE SEPTIEMBRE

30/09/2023 30/09/2022
(30.649.689) (12.795.098)
2.794.478 2.570.126
(376.781.666) (593.250.489)
(404.636.877) (603.475.461)
(6.666.878) (3.460.190)
520 808
(411.303.235) (606.934.843)

30/09/2023 30/09/2022

(39.299.534)

(39.299.534)

52.499.507
13.199.973

(84.929.579)

(84.929.579)

127.652.192
42.722.613



HULYTEGO S.A.l.C.

5) INDICES
30/09/2023 31/12/2022
LIQUIDEZ 4,86 1,52
SOLVENCIA 294,06 42,93
INMOVILIZACION DEL CAPITAL 0,98 0,97
6) DATOS ESTADISTICOS
(En unidades fisicas)
ACUMULADO AL (NUEVE MESES) 30/09/2023 30/09/2022

VOLUMEN DE PRODUCCION (metros) - -
VOLUMEN DE VENTAS (metros) - -
MERCADO LOCAL - -

7) IMPLEMENTACION DE LAS NIIF

Los presentes estados financieros condensados han sido presentados de acuerdo a las NIIF, de acuerdo con
los lineamientos establecidos en la NIC 34 (informacidn financiera intermedia).

8) PERSPECTIVAS (1)

Reiteramos nuestros comentarios ya expresados en resefias anteriores, donde ya no veiamos una
instancia posible de reactivacion de la empresa.

(1) Informacidn no cubierta por el informe de revision limitada.

Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 10 de noviembre de 2023

ROSARIO MARIA YBANEZ
PRESIDENTE



