# **HULYTEGO S.A.I.C.**

#### **RESEÑA INFORMATIVA**

# CORRESPONDIENTE AL PERIODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO № 82

# 1) **GENERAL**

De acuerdo con las normas en vigencia, las cifras de la presente reseña informativa surgen de los estados financieros consolidados de Hulytego S.A.I.C. con su controlada Rioplast S.A.I.C.

La actividad del trimestre se limitó a custodiar los bienes existentes.

### 2) ESTRUCTURA PATRIMONIAL COMPARATIVA

**EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30 DE SEPTIEMBRE** 

	30/09/2023	31/12/2022
ACTIVO CORRIENTE	20.617.584	59.778.305
ACTIVO NO CORRIENTE	1.231.846.537	1.669.588.262
TOTAL DE ACTIVOS	1.252.464.121	1.729.366.567
PASIVO CORRIENTE	4.244.713	39.370.778
PASIVO NO CORRIENTE	0	0
SUBTOTAL	4.244.713	39.370.778
PATRIMONIO NETO CONTROLANTE	1.248.219.001	1.689.994.862
PATRIMONIO NETO NO CONTROLANTE	407	927
PATRIMONIO NETO TOTAL	1.248.219.408	1.689.995.789
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO TOTAL	1.252.464.121	1.729.366.567
3) ESTRUCTURA DE RESULTADOS COMPARATIVA		
	30/09/2023	30/09/2022
RESULTADO OPERATIVO ORDINARIO	(30.649.689)	(12.795.098)
RESULTADOS FINANCIEROS	2.794.478	2.570.126
OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(376.781.666)	(593.250.489)
RESULTADO NETO ORDINARIO	(404.636.877)	(603.475.461)
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	(6.666.878)	(3.460.190)
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DEL PERIODO DE ASOCIADAS	520	808
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	(411.303.235)	(606.934.843)
4) ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVA		
FILLIO NETO DE EFECTIVO DO CEDENTE DE LACACTIVIDA DE CE	30/09/2023	30/09/2022
FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE	(22.222.22.1)	(0.000
OPERACIÓN	(39.299.534)	(84.929.579)
FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE		
INVERSION FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE	-	-
FINANCIACION		
DISMINUCION NETA DE EFECTIVO	(39.299.534)	- (84.929.579)
DISMINUCION NETA DE EFECTIVO	(33.233.334)	(04.323.379)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 01 DE ENERO	52.499.507	127.652.192

13.199.973

42.722.613

### **HULYTEGO S.A.I.C.**

#### 5) INDICES

-, <u></u>	30/09/2023	31/12/2022
LIQUIDEZ SOLVENCIA	4,86 294,06	1,52 42,93
INMOVILIZACION DEL CAPITAL	0,98	0,97
6) DATOS ESTADISTICOS (En unidades físicas)		
ACUMULADO AL (NUEVE MESES)	30/09/2023	30/09/2022
VOLUMEN DE PRODUCCION (metros) VOLUMEN DE VENTAS (metros)	-	-

# 7) IMPLEMENTACIÓN DE LAS NIIF

MERCADO LOCAL

Los presentes estados financieros condensados han sido presentados de acuerdo a las NIIF, de acuerdo con los lineamientos establecidos en la NIC 34 (información financiera intermedia).

# 8) PERSPECTIVAS (1)

Reiteramos nuestros comentarios ya expresados en reseñas anteriores, donde ya no veíamos una instancia posible de reactivación de la empresa.

(1) Información no cubierta por el informe de revision limitada.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10 de noviembre de 2023

ROSARIO MARÍA YBAÑEZ
PRESIDENTE